compositionem non curastis hucusque intrare gratuitam, cum quibus tamen omnia incommoda, 

omnes insolentias vestram Gloriositatem oportebit vincere ultimatim ; Serenitas namque vestra 

imaginative dignetur respicere, hos quos vobis novellos formastis dominos, de luto fecis 

erexistis et miseriae, Serenitatis vestrae formastis in praejudicium. Si namque vestra Sere- 

nitas ipsorum consilio utetur diutius, imperio, corpore et regno privari poteritis. Nam ipsis 

dona alliciunt et dominia, quorum suavitas ipsos cessare non desinit; sic Serenitati vestrae 

perhibebunt solarium, sicut diabolus suo servo. Cum namque timor domini initium sa- 

pientiae, ex limo ut alter homo sitis formatus et anima: contrariis desistite, quae corpus 

et interiorem hominem inficiunt, deum namque intimo cordis diligatis latibulo, virilitate 

regià puerilia abjicite, cum dudum pueriles calceos lacerastis; sentiat enim vestra Serenitas, 

quomodo signum leonis est cancri involutum gradibus, ventorum namque flatus flat contrarie 

et perverse, Ut nempe superius singula collecta fidelitatis claudantur repagulo: cum baro- 

nibus vestris compositionis unionem tenete et concordiae, consiliarios fideles, valentes pro 

consilio eligite, latrones effugite, justitiam erigite, constantiam diligite, lumen Christianitatis 

flammeis facite efflammare splendoribus, vestri met ipsius memor sitis in posterum, ut coronam 

sacri Romani imperi, quam pater vester magnis acquisivit laboribus, sic ratitudinis velitis 

tenere articulo, ne de vestris vestrorumque fratrum manibus ad potentiam deveniat aliorum. 

In quo tamen augmentum Serenitatis, laus, honor, jubilatio a cunctis hominibus apparebit. 

111. 

К. Wenzel macht kund, dass er seinen Bruder Markgrafen Prokop in Böhmen bevollmächtigt 

hat. (Treb. С, 6. 49.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex — Universis 

et singulis magistris civium, consulibus, juratis civitatum et oppidorum (regni) nostri Boemiae, 

fidelibus nostris et dilectis, gratiam regiam et omne bonum. 
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Fideles dilecti! Licet alias serenissimus princeps, dominus S. Ungariae, Dalmatiae, 

Croatiae oc. rex illustris, frater noster carissimus, in materia controversiae vertente pro 

tunc inter nos ab una et nobiles barones regni nostri Boemiae parte ab altera, certum con- 

cordiae seu compositionis modum decrevit instaurandum, datis super hoc literis sigilli sui 

appositione munitis; quam quidem concordiam nos de parte nostra, ut arbitramur, ad plenum 

servavimus, nec in aliquo sumus transgressi. Quod tamen et hujusmodi concordiae modo 

non solum interpretantium varietas, sed et impedimenta quotidie multa proveniunt: idcirco 

illustri Procopio M. Moraviae, principi patruo nostro carissimo, quem pridem capitaneum 

regni nostri de novo ordinandum decrevimus, commisimus et dedimus vivae vocis oraculo 

in mandatis, vice et nomine nostris, pro observanda hujusmodi concordia juxta tenorem 

literarum dicti fratris nostri se interponere, bonum commune, tranquillum statum et rem- 

publicam ejusdem regni nostri debeat efficaciter ordinare, Volumus igitur et vobis sub regii 

favoris obtentu expresse mandamus, quatenus hanc voluntariam oblationem nostram civita- 

tibus et oppidis nostris, quando major populi affuerit multitudo, alta et intelligibili voce in 

foris et locis publicis proclamare faciatis, subjungentes in eadem proclamatione, ut tam 

barones, nobiles, kmetones, consules terrestres, quam etiam milites et clientes districtus 

vesiri, quibus etiam scripsimus super eo specialiter, (sint) super quatuor temporibus pro- 

xime venturis praefati in praesentia patrui nostri una nobiscum sine dilatione qualibet per- 

sonaliter constituti, sibique tamquam capitaneo nostro pro restauranda hujusmodi concordia 

et communi bono realiter procurando assistant consiliis et auxiliis opportunis. 

112. 

Notarius quidam. cancellariae regiae. domino suc nuntiat nova. (Cap. H, 3. 58.) 

Missiva solatiosa. 

Reverendissime pater et domine singularis (?)! Competentiorem personam Vestra 

Paternitate judicem, praesertim in his, quae cancellariae vestrae et administrationis ejus 

concernunt officium, habere non eligens neque volens, ei lamentabiliter conqueri cogor de 

domino B., qui cum cancellarii dignitatis honore personam ejus cancellarii quasi reprae- 

sentet, hujus praesidio amicarum mentes nostrarum avertere nostro solito nititur ab amore. 

Restringat ergo, quaeso R, P. ipsius, qui sic extra terminos suae jurisdictionis lascivire 

conatur, ministerium potentatus, ut а modo manu sua falcem in messem sibi mittere non 

liceat alienam. Nova non sunt relatu vel scripto digna, nisi quod domini barones regni 

sunt una cum consilio, signanter dominis marchione et aliis quam pluribus, adventum regis 

exspectantes, qui nondum ad eos heu venerat, licet per triduum traxerint ibidem moram, 

adventum ejus continue praestolantes. Adhuc non est legatio disposita ad iter versus Ita- 

liam ; qualiter autem de hiis et aliis occurrentibus disponetur, ego cum ceteris cancellariae